[image: image1.png]

	ШКЛОЎСКI РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМIТЭТ

СЛАВЕНСКI  СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
СЛОВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

26 ноября 2013г.  № 30-1

            в. М.Славенi                                                         д. М.Словени

О  внесении изменений в решение

Словенского    сельского     Совета

депутатов   от  29 декабря 2012г.

№ 24-2

       На основании пункта 2 статьи 122  Бюджетного кодекса Республики Беларусь Словенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Словенского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2012 г. № 24-2 «О бюджете сельского Совета на 2013 год» следующие изменения и дополнение:

     1.1. в абзаце первом пункта 1 цифры «446942,2» и цифры «414632,0»  заменить цифрами «403974,2» и «371664,0»;

     1.2.  в пункте 2:

в абзаце втором цифры «414632,0» заменить цифрами «371664,0»;

в абзаце третьем цифры «446942,2» заменить цифрами «403974,2»;

     1.3.  приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

 к решению

Словенского сельского Совета депутатов

29.12.2012 №24-2
(в редакции решения

Словенского сельского

Совета депутатов 26.11.2013г № 30-1)
Доходы  бюджета сельсовета на 2013 год

                                                                                                        тыс. рублей

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	356874,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	326316,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	326316,0

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	326316,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	326316,0

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	28300,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	15200,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	15200,0

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	15200,0

	Налоги на  остаточную стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	13100,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	13100,0

	Налоги на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	13100,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	58,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	58,0

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	58,0

	Сборы за осуществление деятельности
	1
	4
	4
	19
	01
	58,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	2200,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	2200,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	2200,0

	Государственная пошлина  за совершение  юридически значимых  действий   с физических лиц (за исключением государственной пошлины за предоставление права на охоту)
	1
	6
	1
	30
	02
	2200,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	4790,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	150,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджета
	3
	1
	1
	00
	00
	150,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	150,0

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	3
	1
	1
	38
	01
	150,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	640,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	640,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	640,0

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	01
	640,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	4000,0

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	4000,0

	Доходы, поступающие в возмещение расходов по коммунальным услугам, связи, другим услугам, содержанию, эксплуатации, капитальному и текущему ремонту зданий, сооружений и помещений, сдаваемых в аренду или передаваемых в безвозмездное пользование
	3
	2
	3
	46
	08
	4000,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	10000,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	10000,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	10000,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	10000,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	10000,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	371664,0»;

         1.4.  приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

 к решению

Словенского сельского Совета депутатов

29.12.2012 №24-2
(в редакции решения

Словенского сельского

Совета депутатов 26.11.2013г № 30-1)
Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов  бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2013 год

                                                                                                        тыс. рублей

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 01
	00
	00
	282156,2

	 Государственные органы общего назначения
	 01
	01
	00
	272655,0

	 Органы местного управления и самоуправления
	 01
	01
	04
	272655,0

	 Резервные фонды
	 01
	09
	00
	4046,0

	 Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	              4046,0

	Межбюджетные трансферты
	  01
	11
	00
	5455,2

	Трансферты бюджетам других уровней
	  01
	11
	01
	5455,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	  06
	00
	00
	121818,0

	Благоустройство населенных пунктов
	  06
	03
	00
	121818,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	  00
	00
	00
	403974,2»;

      1.5.  приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

 к решению

Словенского сельского Совета депутатов

29.12.2012 №24-2
(в редакции решения

Словенского сельского

Совета депутатов 26.11.2013г № 30-1)

       Распределение бюджетных назначений по распорядителям в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2013 год

                                                                                                        тыс. рублей

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Словенский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	403974,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 10
	01
	00
	00
	282156,2

	 Государственные органы общего назначения
	 10
	01
	01
	00
	272655,0

	 Органы местного управления и самоуправления
	 10
	01
	01
	04
	272655,0

	 Резервные фонды
	 10
	01
	09
	00
	4046,0

	 Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	10
	01
	09
	04
	              4046,0

	Межбюджетные трансферты
	 10
	01
	11
	00
	5455,2

	Трансферты бюджетам других уровней
	 10
	01
	11
	01
	5455,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	 10
	06
	00
	00
	121818,0

	Благоустройство населенных пунктов
	 10
	06
	03
	00
	121818,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	 10
	00
	00
	00
	403974,2».

     2. Настоящее решение опубликовать на интернет-сайте.

Председатель                                                             А.Н.Тузков